РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(второй созыв)

РЕШЕНИЕ
30.08.2022                                                                                                              №88/16
с. Дмитриевка

О принятии решения «О внесении изменений в  Устав сельского поселения Дмитриевского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области»

          В целях приведения Устава сельского поселения Дмитриевского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области в соответствие с действующим законодательством,  Дмитриевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         1. Принять решение Дмитриевского сельсовета «О внесении изменений в  Устав сельского поселения Дмитриевского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области»
         2. Направить указанное решение главе Дмитриевского сельсовета для подписания.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Дмитриевского

сельского  Совета народных депутатов                                                        П.Н. Леун
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав сельского поселения

Дмитриевского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской области

Принято сельского Совета народных депутатов                                                            30 августа 2022
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Статья 1
Внести в Устав сельского поселения Дмитриевского сельсовета   Свободненского муниципального района Амурской области следующие изменения:
1) в статье 9:

а) в абзаце первом части 7 слова «Избирательная комиссия Дмитриевского сельсовета» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия Свободненского района»;

б) в части 9 слова «избирательная комиссия» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

2) в абзаце четвертом части 1 статьи 10 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «территориальная избирательная комиссия».
3) пункт 15 части 2 статьи 23 признать утратившим силу.
4) часть 3.1 статьи  26 исключить.

5) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 7 статьи 29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
6) статью 36 признать утратившей силу.
Статья 2
1.Главе Дмитриевского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Дмитриевского сельсовета                                                               Л.А. Чешева
с. Дмитриевка
30.08.2022 года

№13